
Prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc. 
vedoucí Centra strojového vnímání, zástupce vedoucího katedry 
Elektrotechnická fakulta ČVUT, katedra kybernetiky 
121 35 Praha 2, Karlovo náměstí 13, telefon 224 357 465, FAX 224 357 385  
email hlavac@cmp.felk.cvut.cz, http://cmp.felk.cvut.cz/~hlavac 
 
 

Praha 26. června 2007 
 
Pro: rektora ČVUT prof. Ing. Václava Havlíčka, CSc. 
 
Věc: Podnět ke zbourání nepoužívané truhlárny přiléhající  

k budově F v areálu ČVUT na Karlově náměstí 
 
 

Vážený pane rektore, 
 
obracím se na Vás s podnětem ke zbourání nepoužívané truhlárny ve dvoře areálu 
ČVUT na Karlově náměstí. Činím tak jako předseda komise pro rozvoj a vědu 
Akademického senátu ČVUT a člen dřívější komise pro revitalizaci areálu Karlovo 
náměstí. Mým úkolem v této záležitosti bylo pomoci najít shodu v názoru na tuto 
záležitost mezi děkany fakult strojní a elektrotechnické a prorektorem ČVUT pro 
rozvoj. Rád oznamuji, že této shody bylo dosaženo. Je tedy možné k vyklizení 
truhlárny fakultou strojní neprodleně přistoupit a objekt zbourat. 
 
Truhlárna přiléhá ze západní strany 
k  budově F ve dvoře areálu KN, viz 
fotografie. Zbourání truhlárny nijak 
neohrozí provoz ČVUT, protože 
truhlárna není využívána. Uvolnění 
prostoru dvora je v souladu se 
záměry Generelu ČVUT. Pro 
zbourání je nyní také vhodná doba, 
protože ji může realizovat stavební 
firma, která staví půdní nástavbu 
budovy E. Zbourání truhlárny 
přinese také důležitý psychologický 
podnět členům akademické obce 
ČVUT. Mnozí přestávají věřit ve 
zdravý rozum své univerzity, když po několik desetiletí pozorují neutěšený stav 
dočasných staveb ve dvoře areálu ČVUT. 
 
Se zbouráním truhlárny vyjádřili souhlas děkani FS a FEL na jednání o revitalizaci 
areálu KN 9.2.2007. Souhlas se zbouráním potvrdili v neformálním rozhovoru děkan 
strojní fakulty prof. F. Hrdlička a prorektor ČVUT pro výstavbu doc. M. Pavlík 
5.6.2007. 
 
Prosím Vás proto, vážený pane rektore, abyste dal ke zbourání truhlárny souhlas. 
 
Děkuji 
 
Václav Hlaváč 
 
 
Kopie: prorektor doc. M. Pavlík, děkan FS prof. F. Hrdlička, děkan FEL doc. B. Šimák 


